
BOE núm. 64 Viernes 15 marzo 2002 2029

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 285, de 28 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.394.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de febrero de 2002.
b) Contratista: «Protección y Seguridad Técnica,

Sociedad Anónima» (PROSETECNISA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.390.280,87 euros.

Madrid, 4 de marzo de 2002.—El Director general
de la Biblioteca Nacional, Luis Racionero
Grau.—&8.153.

Resolución de la Biblioteca Nacional por la
que se hace pública la adjudicación referente
al concurso: Servicio de grabación de regis-
tros de fondos de triplicados de monografías
en el CNAD de la Biblioteca Nacional en
Alcalá de Henares (9/02).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Biblioteca Nacional.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Biblioteca Nacional.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 298, de 13 de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 110.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de febrero de 2002.
b) Contratista: «Castor Index, A. I. E.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 101.400 euros.

Madrid, 4 de marzo de 2002.—El Director general
de la Biblioteca Nacional, Luis Racionero
Grau.—&8.155.

Resolución de la Biblioteca Nacional por la
que se hace pública la adjudicación referente
al concurso: Servicio de trabajos extraordi-
narios en las colecciones de duplicados en
el C. N. A. D. 10/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Biblioteca Nacional.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Biblioteca Nacional.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 298, de 13 de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total 110.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de febrero de 2002.
b) Contratista: Castor Index, A. I. E.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 101.400 euros.

Madrid, 4 de marzo de 2002.—El Director general
de la Biblioteca Nacional, Luis Racionero
Grau.—&8.157.

Resolución de la Biblioteca Nacional por la
que se hace pública la adjudicación referente
al concurso: Servicio para el montaje y des-
montaje de la exposición, del amor y la muer-
te, dibujos y grabados de la Biblioteca Nacio-
nal 26/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Biblioteca Nacional.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Biblioteca Nacional.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 311, de 28 de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total 115.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de febrero de 2002.
b) Contratista: «Montajes Horche, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 106.401,54

euros.

Madrid, 4 de marzo de 2002.—El Director general
de la Biblioteca Nacional, Luis Racionero
Grau.—&8.159.

Resolución de la Gerencia de Infraestructuras
y Equipamientos de Educación y Cultura,
de fecha 12 de marzo de 2002, por la que
se convoca concurso, procedimiento abierto,
para la adjudicación de los contratos de
obras que se indican.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equipamientos de Educación y Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Contratación y Gestión Patri-
monial (Áreas de Contratación).

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto:

1. Refuerzo estructural, muro perimetral, pavi-
mentación y varios en el Instituto «Nuestra Señora
del Pilar», de Tetuán (Marruecos).

Plazo de ejecución: Diez meses.
Clasificación: Grupo C, completo, categoría E.

2. Adecuación instalación eléctrica y protección
contra incendios en la biblioteca pública del Estado
en Ourense.

Plazo de ejecución: Quince semanas.
Clasificación: Grupo I, subgrupo 6, categoría D;

grupo K, subgrupo 9, categoría C.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:

1. 900.842,74 euros.
2. 207.599,76 euros.

5. Garantía provisional: No se exige.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Sección de Licitaciones y Contratos
de esta Gerencia, de diez a trece horas.

b) Domicilio: Alfonso XII, 3 y 5.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfono: 91 589 87 52.
e) Telefax: 91 589 86 33.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 10 de abril de 2002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 10 de abril de
2002, a las trece horas.

b) Documentación a presentar: La especificada
en las cláusulas 7.2, 7.3 y 7.4 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de esta Gerencia.
En cuanto a las proposiciones por correo, se estará
a lo dispuesto en la cláusula 7.1 del pliego de las
administrativas particulares.

2.o Domicilio: Calle Alfonso XII, 3 y 5.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
a contar desde la fecha de apertura de ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de licitaciones de esta Gerencia.
b) Localidad: Calle Alfonso XII, 3 y 5.
c) Localidad: 28014 Madrid.
d) Fecha: 29 de abril de 2002.
e) Hora: A partir de las diez.

10. Otras informaciones: Examen de documen-
tación, la Mesa de Contratación, el día 22 de abril
de 2002 publicará en el tablón de anuncios de la
Gerencia de Infraestructuras y Equipamientos de
Educación y Cultura la lista de los licitadores en
cuya documentación se hayan observado defectos
materiales, con el fin de que los mismos conozcan
y subsanen éstos, dentro del plazo que se conceda
al efecto.

Adjudicación: Las resoluciones de adjudicación
se expondrán en el tablón de anuncios de la Geren-
cia de Infraestructuras y Equipamientos de Edu-
cación y Cultura, tal como establece la cláusula
11.3 del pliego de las administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación de este anuncio y de los que se publiquen
en otros medios de difusión serán por cuenta del
adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
http://www.administracion.es

Madrid, 12 de marzo de 2002.—La Presidenta,
Engracia Hidalgo Tena.—&9.008.


